



ԱՌԱՋՆՈՐԴԱՐԱՆ ՀԱՅՈՑ
ՋԻՄՍԻՍԱՅԻՆ ԱՍԵՐԻԿԱՅԻ ԱՐԵՄՏԵԱՆ ԹԵՄԻ
WESTERN PRELACY
OF THE ARMENIAN APOSTOLIC CHURCH OF AMERICA
Archbishop Moushegh Mardirossian, Prelate
Tel: 818-248-7737/8, Fax: 818-248-7745, E-mail: Prelacy@aol.com



**ԱՌԱՋՆՈՐԴ ՍՐԲԱՉԱՆԸ ՊԻՏԻ ՆԱԽԱԳԱՅԷ Ս. ՆԱՅԱՏԱԿԱՑ
ԵԿԵՂԵՑՈՅ Ս. ՊԱՏԱՐԱԳԻՆ ԵՒ ԿԻՐԱԿՆՕՐԵԱՅ
ՎԱՐԺԱՐԱՆԻ ՀԱՆԴԵՍԻՆ**

Համաձայն մեր եկեղեցւոյ տօնացոյցին, Երեքշաբթի, 25 Դեկտեմբերը տօնն է քրիստոնէութեան առաջին նահատակին, Ս. Ստեփանոս Սարկաւազին: Հետեւաբար, Կիրակի, 23 Դեկտեմբերին, Ս. Պատարագի ընթացքին, Սուրբ Ստեփանոսի յիշատակը պիտի նշուի եւ մեր քահանայ հայրերը իրենց քարոզներուն մէջ վեր պիտի առնեն Ստեփանոս Սարկաւազի նահատակութեան իմաստը: Սուրբ Ստեփանոսի տօնը տօնն է նաեւ մեր բոլոր սարկաւազներուն:

Թեմիս բարեխնամ Առաջնորդ Բարձր. Տ. Սուշեղ Ս. Արք. Մարտիրոսեան պիտի հանդիսապետէ Էնսինոյի Սրբոց Նահատակաց եկեղեցւոյ Ս. Պատարագին եւ պիտի փոխանցէ օրուան յատուկ պատգամը:

Նոյն օրը, կէսօրէ ետք, հովանաւորութեամբ ու նախագահութեամբ Առաջնորդ Սրբազան Հօր, տեղի պիտի ունենայ Սրբոց Նահատակաց եկեղեցւոյ Կիրակնօրեայ վարժարանի Ամանորի եւ Ս. Ծննդեան հանդեսն ու սիրոյ ճաշը, «Աւետիսեան» սրահին մէջ, հիւրընկալութեամբ եկեղեցւոյ հոգաբարձութեան:

**PRELATE TO PRESIDE OVER DIVINE LITURGY AND
SUNDAY SCHOOL CELEBRATION OF HOLY MARTYRS CHURCH**

On Tuesday, December 25th, the Armenian Church will celebrate the Feast of St. Stephen the Protodeacon and first martyr. On Sunday, December 23rd, H.E. Archbishop Moushegh Mardirossian, Prelate, will preside over Divine Liturgy at Holy Martyrs Church in Encino where he will deliver the sermon on the martyrdom of St. Stephen.

Following Liturgy, the Prelate will preside over the New Year's and Christmas celebration of the Sunday School which will take place at "Avedissian" Hall. Lunch will follow hosted by the parish Board of Trustees.

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՓՈԽ ՆԱԽԱԳԱՅ ՎԱՅԱՆ ՅՈՎԻԱՆՆԵՍԵԱՆ ԱԶԳ. ԱՌԱՋՆՈՐԴԱՐԱՆ ԱՅՑԵԼԵՑ

Շաբաթ, 15 Դեկտեմբերի կեսօրին Ազգային Առաջնորդարան այցելեց Հայաստանի Ազգային Ժողովի փոխ նախագահ, Յ. Յ. Դաշնակցութեան Բիւրոյի անդամ եւ նախագահութեան թեկնածու Տիար Վահան Յովհաննէսեան եւ դիմաւորուեցաւ Թեմիս բարեխնամ Առաջնորդ Բարձր. Ս. Մուշեղ Արք. Մարտիրոսեանի ու ժողովականութեան ներկայացուցիչներուն կողմէ:



Հայրենի հիւրին կ'ընկերանային Յ.Յ.Դ. Կեդրոնական կոմիտէի ներկայացուցիչ Տիար Աւետիք Իզմիրլեան եւ անդամներէն Տիար Ժան Գոսաբեան: Ներկայ էին Կոստական Ժողովի, Ազգային Վարչութեան ներկայացուցիչները, ծխական շրջաններու հոգեւոր հովիւներ, հոգաբարձութեանց ատենապետներ, Ազգային Վարժարաններու հնամակալ Մարմինի ու Ազգ. Առաջնորդարանի կարգ մը յանձնախումբերու ներկայացուցիչներ, ինչպէս նաեւ Տիկնանց Օժանդակ Մարմինի եւ Ազգ. Առաջնորդարանի անձնակազմի անդամներ:

Առաջնորդ Սրբազանն ու հիւրերը առաջին հերթին ուղղուեցան «Ս. Տրդատ եւ Ս. Աշխէն» մատուռ, ապա բարձրացան Ազգ. Առաջնորդարանի դահլիճ, ուր տեղի ունեցաւ պաշտօնական հանդիպումը: Առաջնորդ Սրբազանը ողջունեց Տիար Վահան Յովհաննէսեանի ներկայութիւնը այս յարկին տակ, որ անսախընթաց չէ, սակայն ան առաջին անգամ ըլլալով է որ կ'այցելէ Ազգ. Առաջնորդարանի նոր շէնքը: Ան հակիրճ կերպով անդրադարձաւ Ազգ. Առաջնորդարանի գործունեութեան ու ծրագիրներուն, որոնք նոր հորիզոններու առջեւ կը գտնուին այժմ:



Ողջոյնի խօսք ուղղեց ու բարեմաղթութիւններ կատարեց նաեւ Ազգ. վարչութեան ատենապետ Դոկտ. Կարօ Յակոբեան:

Ընդառաջելով յիշեալ արտայայտութեանց, Տիար Վահան Յովհաննէսեան գոհունակութեան եւ շնորհաւորանքի խօսքեր արտասանեց, նկատելով, որ Ազգ. Առաջնորդարանի նոր շէնքը

յարմարաւետ պայմաններ պիտի ստեղծէ ժողովուրդը առաջնորդելու գործին մէջ: Ան անդրադարձաւ Հայաստանի ու հայութեան դիմագրաւած այժմու

հանգրուանին եւ վեր առաւ միասնութեան, գործակցութեան ու արդիւնաւոր գործի հրամայականները:

Տիար Աւետիք Իզմիրլեան շնորհակալութեան խօսք ուղղեց Առաջնորդ Սրբազանին եւ հիւրընկալ ժողովականութեան, որ այս հանդիպումին առիթը կը ստեղծուի:

Հանդիպումի պաշտօնական բաժնի աւարտին, Առաջնորդ Սրբազանը յուշանուէր մը յանձնեց Տիար Վահան Յովհաննէսեանի, ապա, Տիկնանց Օժանդակ Մարմինը ներկաները հիւրասիրեց ճաշով, որուն ընթացքին՝ մտերմիկ գրոյց տեղի ունեցաւ հայրենի հիւրին ու հիւրընկալներուն միջեւ:

Աւելի քան մէկ ու կէս ժամ տեւած հանդիպումի աւարտին, ներկաները բարի երթ ու յաջողութիւն մաղթեցին Տիար Վահան Յովհաննէսեանին:

VICE SPEAKER OF THE ARMENIAN PARLIAMENT VAHAN HOVANNESIAN VISITS THE WESTERN PRELACY

On Saturday, December 15th, Vice Speaker of the Armenian Parliament and ARF Bureau member Vahan Hovannesian visited the Western Prelacy where he was greeted by H.E. Archbishop Moushegh Mardirossian, Prelate. Mr. Hovannesian was accompanied by ARF Central Committee representative Mr. Avedik Izmirlian and member Mr. John Kossakian.

Also in attendance were representatives of the Religious and Executive Councils, clergy members, Boards of Trustees Chairmen, members of the Board of Regents and Prelacy committees, Ladies Auxiliary, and staff.

Upon their arrival the Prelate and guests first headed to the “St. Dertad and St. Ashkhen” Chapel after which they proceeded to the reception room where the official meeting took place. The Prelate welcomed Mr. Hovannesian on his first visit to the Prelacy new building and briefly described the activities and the various projects undertaken by the Prelacy. Welcoming remarks were also offered by Executive Council Chairman Dr. Garo Agopian.



Mr. Hovannesian thanked the hosts for the sentiments. He continued by acknowledging the challenges Armenia and the Armenian people are currently facing and the need for unity and collaboration. He stated that those in a leadership position are well aware of their role and mission and spare no effort in the realization of their endeavors. He also praised the role of the Western Prelacy as one of those institutions that provide for the individual and collective needs of our people. Mr. Hovannesian also spoke of the conditions of Armenia during Communism

and the rise in the number of sects in the present day, stating that our national church has a vital role in the remedying of this situation.

Mr. Avedik Izmirlian thanked the Prelate for the reception and stated that the partnership between the Prelacy and the ARF contributes to the successful realization of our collective endeavors.

At the conclusion of the official meeting the Prelate presented Mr. Hovannesian with a memento, after which the guests enjoyed the reception prepared by the Ladies Auxiliary.

ԱԶԳ. ԱՌԱՋՆՈՐԴԱՐԱՆԻ ՀԱՅ ԼԵԶՈՒԻ ՏԱՐՈՒՄԱՆ ՏՕՆԱԿԱՏԱՐՈՒԹԻՒՆԸ ԵՒ ԺԱԳ Ս. ՅԱԿՈԲԵԱՆԻ «ՄԵՍՐՈՊԱՎԷՊ»ԻՆ ՈՂՋՈՒՆԱՅԱՆԴԵՍԸ

Ազգային Առաջնորդարանը Կիրակի, 16 Դեկտեմբերի յետմիջօրէին, յատուկ հանդիսութեամբ մը տօնակատարեց Հայ Լեզուի Տարին:



Հանդիսութիւնը տեղի ունեցաւ Ս. Կարապետ Մայր եկեղեցւոյ «Կարապետեան» սրահին մէջ, նախագահութեամբ Թեմիս բարեխնամ Առաջնորդ Բարձր. Տ. Մուշեղ Արք. Մարտիրոսեանի, ժողովականութեան անդամներու, հայ դաստիարակներու եւ մշակութասէր հասարակութեան մը:

Ձեռնարկը կազմակերպուած էր Ազգ. Առաջնորդարանի Առաքելութեան Տարածման Յանձնախումբին կողմէ:

Տերունական աղօթքի հաւաքական կատարումէն ետք, օրուան հանդիսավարը՝ կազմակերպիչ յանձնախումբի ատենապետ Տիար Հրայր Ճերմակեան ողջունեց ներկաները, յայտարարելով, որ այս ձեռնարկը կազմակերպուած է՝ ընդառաջելով Ս. Աթոռոյս գահակալ Ն.Ս.Օ.Տ.Տ. Արամ. Ա. Կաթողիկոսի Կոնդակով ուղղուած հրաւերին, որ 2007ը կը հռչակէր Հայ Լեզուի Տարի:

Ապա, բեմ հրաւիրուեցաւ օրուան բանախօսը՝ Ռոզ եւ Ալեք Փիլիպոս Ազգ. Վարժարանի Տնօրէն Տոքթ. Վիգէն Եագուպեան եւ ներկայացուց «Հայ Լեզուն կրուան մեր գոյատեւման» նիւթը:

Մեկնելով գիտական ուսումնասիրութիւններու տուեալներէն ու անձնական փորձառութիւններէ, ան հաստատեց, որ լեզուն մարդացնող



գործօն է եւ ընկերային

յարաբերութիւններու հիմը, կամուրջ մը՝ մարդոց միջեւ, անհատին կու տայ պատկանելիութեան զգացումը. յարաբերութիւնը, հաղորդակցութիւնը, վերապրումն ու գոյատեւումը հիմնական գործօններ ու պահանջներ են:

Գեղարուեստական բաժինով հանդես եկան Մարինա Աբրահամեան, որ մեներգեց «Յայաստան Երկիր Դրախտավայր»ը եւ Գուսան Շահէի «Յայերէն»ը, իսկ Անահիտ Ներսիսեան ասմունքեց Սիլվա Կապուտիկեանի «Խօսք Իմ Որդուն»ը եւ Ալիսիա Կիրակոսեանի «Նամակ առ Յայաստան»ը:

Բեմ հրաւիրուեցաւ Ազգ. Առաջնորդարանի դիւանապետ ու կազմակերպիչ յանձնախումբի անդամ Տիար Սարգիս Մահտերեճեան, որ ներկայացուց Ժագ Ս. Յակոբեանի «Մետրոպալէպ»ը:

Տիար Մահտերեճեան յայտնեց, որ տարբեր հանդիսութիւններու եւ տօնակատարութիւններու կողքին, «Մետրոպալէպ» հատորը Յայ Լեզուի Տարին մնայուն յիշատակ դարձնող ժառանգութիւն մըն է, որ ծնունդ առաւ Առաջնորդ Սրբազանին ու բանաստեղծին միջեւ միտքերու հանդիպումի մը իբրեւ արդիւնք:

Վերջապէս, բեմ հրաւիրուեցաւ բանաստեղծը, եւ իր գիրը խօսքի վերածելով՝ քանի մը ընթերցասմունքներով հարազատ ներկայացումը կատարեց «Մետրոպալէպ»ին:

Հանդիսութեան եզրափակիչ խօսքը արտասանեց Առաջնորդ Սրբազանը: Ան խոր գոհունակութիւն արտայայտեց ձեռնարկի յաջողութեան համար ու գնահատանքով արտայայտուեցաւ յայտագիրին մասնակիցներուն մասին: Ան ապա բեմ հրաւիրեց Տոքթ. Վիգէն Եագուպեանն ու Ժագ. Ս. Յակոբեանը ու անոնց յանձնեց յուշանուէրներ:

Հանդիսութիւնը վերջ գտաւ Առաջնորդ Սրբազանին «Պահպանիչ»ով: Աւարտին, ներկաները վայելեցին եկեղեցւոյ Տիկնանց Միութեան հիւրասիրութիւնը, իսկ հեղինակը մակագրեց «Մետրոպալէպ»էն օրինակներ:

WESTERN PRELACY CELEBRATION OF THE ARMENIAN LANGUAGE AND BOOK PRESENTATION

On the afternoon of Sunday, December 16, the Western Prelacy celebrated the Year of the Armenian Language with a lecture and book presentation of “Mesrobaveb” by Jacques Hagopian. The event, which was held under the auspices of H.E. Archbishop Moushegh Mardirossian, Prelate, and organized by the Prelacy Outreach Committee, was held at “Karapetian” Hall of St. Garabed Church in Hollywood.

Following the opening prayer, the Chairman of the Outreach Committee Herair Jermakian, who also served as emcee, welcomed the attendees and announced that this event was organized in response to the declaration of 2007 as the Year of the Armenian Language by H.H. Aram I, Catholicos of the Great House of Cilicia. He then invited keynote speaker Dr. Viken Yacoubian to offer his thoughts.

By citing scientific studies and personal experiences, Dr. Yacoubian stated that language is the foundation of social interactions and the bridge

between people that gives individuals a sense of belonging and self esteem. Interaction, communication, and survival are basic human needs, he continued, and spoke of the role that relationships formed by a common language have in the cultivation of cultural identity. Dr. Yacoubian spoke specifically of Armenians in the Diaspora for whom language is doubly important since it is a means and a bridge that binds the Armenian people together and allows them to be participants in our national culture. Dr. Yacoubian concluded by stressing the unbreakable bond between language and culture.



The book presentation portion of the program began with an introduction of the newly published book by Mr. Sarkis Mahserejian. Mr. Mahserejian remarked that neither Jacques Hagopian nor his writings need much of an introduction since the poet has been a dominant author in our literary world for nearly seventy years. He then invited Mr. Hagopian to present “Mesrobaveb” by reciting passages from the book.

Closing remarks were offered by the Prelate who expressed his appreciation to the attendees for participating in the event and in our literary heritage. He reminded the attendees that throughout the year our churches and schools have heeded the call of His Holiness to celebrate the Armenian Language and commended Dr. Viken Yacoubian and Jacques Hagopian for contributing to this celebration wishing them both successes in their future endeavors.

At the conclusion of the program the Prelate presented mementos to Dr. Viken Yacoubian and Jacques Hagopian. Following the Prelate’s benediction a reception took place organized by the parish Ladies Auxiliary. Mr. Hagopian autographed copies of his book.

ԱՌԱՋՆՈՐԴ ՍՐԲԱԶԱՆԸ ԸՆԴՈՒՆԵՑ «ԱԶԴԱԿ»Ի ՏՆՕՐԷՆ ՇԱՅԱՆ ԳԱՆՏԱԽԱՐԵԱՆԸ

Լոս Անճելըս իր կարճատեւ այցելութեան առիթով, Պէյրուսի «Ազդակ» օրաթերթի տնօրէն Տիար Շահան Գանտախարեան Երեքշաբթի, 18 Դեկտեմբերի կէսօրին այցելեց Ազգային Առաջնորդարան եւ ընդունուեցաւ Թեմիս բարեխնամ Առաջնորդ Սրբազան Զօր կողմէ:

Հիւր խմբագիրը ծանօթացաւ Ազգ. Առաջնորդարանի նոր շէնքին ու անոր յարկին տակ տարուող աշխատանքներու ծիրին, ապա իր կարգին որոշ ծանօթութիւններ տուաւ ընդհանրապէս Լիբանանի իրավիճակին ու յատկապէս «Ազդակ»ի աշխատանքներուն մասին: Առաջնորդ Սրբազանը բարի կեցուծիւն մաղթեց Տիար Գանտախարեանի ու յաջողութիւն ցանկաց մամուլի ճամբով անոր առաքելութեան:

PRELATE WELCOMES EDITOR OF “AZTAG” DAILY SHAHAN KANDAHARIAN TO THE PRELACY



On Tuesday, December 18th, H.E. Archbishop Moushegh Mardirossian, Prelate, welcomed editor of Beirut's Aztag Daily Mr. Shahan Kandaharian to the Prelacy. Mr. Kandaharian is currently on a brief visit to Los Angeles.

The Prelate familiarized the editor with the Prelacy headquarters and the activities carried out by the various departments. Mr. Kandaharian, in turn, reported on the current situation in Lebanon and specifically on Aztag's undertakings. The meeting concluded with the Prelate wishing Mr. Kandaharian success in his endeavors.

ՆԱԽԿԻՆ ԲԱՆՏԱՐԿԵԱԼՆԵՐ Ս. ԶԱՂՈՐԴՈՒԹԻՆ ԿԸ ՍՏԱՆԱՆ ԱԶԳ. ԱՌԱՋՆՈՐԴԱՐԱՆԻ «Ս. ՏՐՊԱՏ ԵՒ Ս. ԱԶԽԵՆ» ՄԱՏՐԱՆ ՄԵՋ

Ամանորի եւ Ս. Ծննդեան տօներու նախօրեակին, Երեքշաբթի, 18 Դեկտեմբերի կէսօրին, Թեմիս բարեխնամ Առաջնորդ Սրբազան Զայրը Ազգ. Առաջնորդարանի յարկին տակ ընդունեց Բարեշնորհ Րաֆֆի Սրկ. Կարապետեանի առաջնորդութեամբ խումբ մը նախկին բանտարկեալներ, որոնք եկած էին խոստովանանքի եւ Ս. Զաղորդութիւն ստանալու:



Արարողութիւնը տեղի ունեցաւ «Ս. Տրդատ եւ Ս. Աշխէն» մատրան մէջ: Առաջնորդ Սրբազանին կողքին արարողութեան մասնակցեցան Ազգ. Առաջնորդարանի Քրիստոնեական Դաստիարակութեան Բաժանմունքի վարիչներէն Գերայ. Տ. Սիւռն Շ. Կրդ. Ազնիկեան եւ Ս. Աստուածածին եկեղեցւոյ հովիւներէն Արժ. Տ. Արտակ Քիւյ. Տեմիրճեան: Ներկայ էին նաեւ Ազգ. Վարչութեան փոխ ատենապետ Տոքթ. Յակոբ Տէր Սկրտիչեան եւ ԶՕՄԻ Շրջանային Վարչութեան անդամներ, որոնք ճաշով հիւրասիրեցին ուխտաւոր երիտասարդները:

Անոնք առաջնորդուեցան «Ս. Տրդատ եւ Ս. Աշխէն» մատուռ, ուր տեղի ունեցաւ Տէր

Ողորմեայի յատուկ արարողութիւն: Ս. Զաղորդութիւնը մատուցեցին Զայր Սիւռն ու Տէր Արտակ:

Ապա, Առաջնորդ Սրբազանը հիւրերը ընդունեց Ազգ. Առաջնորդարանի դահլիճին մեջ, ուր ստեղծուեցաւ մտերմիկ մթնոլորտ: Առաջնորդ Սրբազանն ու ներկաները խրախուսական խօսքերով արտայայտութիւններ ունեցան, ողջունեցին ուխտադիր երիտասարդները, գոհունակութիւն յայտնեցին, որ անոնք որոշած են հրաժարիլ խտտոր ուղիներէ ու կը հետեւին Ս. Գրային սերտողութեան պահերու: Անոնք թելադրեցին, որ այս ընթացքը շարունակուի անսահանջ:

Ներկայ երիտասարդներէն մէկ քանին արտայայտուեցան իրենց դժուարին փորձառութիւններուն մասին ու գոհունակութիւն արտայայտեցին, որ Ազգ. Առաջնորդարանն ու Րաֆֆի Սարկաւազ նման հոգածու վերաբերմունք կը ցուցաբերեն իրենց հանդէպ:



Հանդիպումի աւարտին, Առաջնորդ Սրբազանը յուշանուէրներ յանձնեց հիւր երիտասարդներուն, որոնք իրենց կարգին Առաջնորդ Սրբազանին յանձնեցին յուշանուէր մը, որուն վրայ ստորագրած էին բոլորը:

Նշենք, որ Րաֆֆի Սրկ. եւ հոգեւոր հայրեր, Առաջնորդ Սրբազանին տնօրինումով, կանոնաւոր հերթականութեամբ կ'այցելեն Լոս Անճելըսի շրջանի բանտերը ու հոգեւոր մատակարարութիւն կը տրամադրեն հայ բանտարկեալներու: Նմանապէս հոգածութիւն կը ցուցաբերուի բանտէն արձակուողներու, որպէսզի անոնք շրջանցեն ընկերութեան վերամիանալու դժուարին հանգրուանը:

Աւելի ուշ, «Տիգրան եւ Չարուհի Տէր Ղազարեան» սրահին մեջ, ՀՕՄի Շրջանային Վարչութեան կողմէ խումբը հիւրասիրուեցաւ ճաշով: ՀՕՄի Շրջ. Վարչութեան ատենապետուհի՝ Տիկին Սօնիա Փելթեքեանն ու ՀՕՄի նուիրեալները, այս միութեան ժողովրդասուէր գործունէութեան մասին լուսաբանութիւններ տուին երիտասարդներուն, նշեցին, որ ՀՕՄը եւս հոգածու է բանտարկեալներուն հանդէպ, ու պատրաստակամութիւն յայտնեցին օժանդակութիւն տրամադրելու անոնց, եթէ աշխատանքի կամ այլ հարցերու համար խորհրդատուութեան կարիք ունենան:

FORMER INMATES RECEIVE HOLY COMMUNION AT THE PRELACY ST. DERTAD AND ST. ASHKHEN CHAPEL

On Tuesday, December 18, H.E. Archbishop Moushegh Mardirossian, Prelate, welcomed to the Prelacy Chaplain Raffi Garabedian and a group of former inmates who had come to receive Holy Communion at the St. Dertad and St. Ashkhen Chapel. Christian Education Co-Director Very Rev. Fr. Muron Aznikian and St. Mary's pastor Rev. Ardag Demirjian participated in the service

while Executive Council Vice-Chair Dr. Hagop Der Megerdichian and members of the Armenian Relief Society Regional Executive attended.

Upon their arrival, the group of more than twenty youth was escorted to the Chapel where they participated in group confession prior to receiving Communion. The Prelate then invited them to the reception hall where encouraging remarks were offered by the Prelate, Chaplain Raffi, Dr. Der Megerdichian, and ARS Regional Executive Chair Mrs. Sonia Peltekian, all of whom conveyed their satisfaction that the youth had made the decision to change their lives around and follow the Word of God.

The opportunity was offered for the youth themselves to convey their remarks, a few of whom described their circumstances and expressed gratitude to the Prelacy and Chaplain Raffi for their guidance and care.

The group then headed to the Dikran and Zarouhi Der Ghazarian Hall where lunch was hosted by the ARS Western Region. During lunch, the youth presented the Prelate with a memento that was signed by the group members. Members of the ARS also had the chance to inform the youth of the services their organization provides and expressed their readiness to assist the youth in any manner necessary.